
SPRAWOZDANIE NR OR.0057.12.2025 
BURMISTRZA JANOWCA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 grudnia 2025 r. 

z działalności za listopad 2025 roku 

Na podstawie § 30 ust. 2 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski, przyjętego uchwałą Nr XIV/112/19 z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz.U. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2020 r., poz.191) przedkładam sprawozdanie z działalności za listopad 2025 roku. 

I.    PODEJMOWANIE INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ:   

1. W okresie sprawozdawczym przygotowywano następujące projekty uchwał na XV-tą, zwyczajną Sesję 
Rady Miejskiej, która odbyła się 27 listopada 2025 roku: 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski na 
2025 rok; 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Janowiec Wielkopolski na lata 2025–2033; 

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Janowiec Wielkopolski na lata 2026-2030; 

- projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania; 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego w ramach przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej; 

- projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Janowiec Wielkopolski z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok. 

2. 18 listopada 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na którym radni - 
członkowie tejże Komisji rozpatrywali skargę z dnia 7 września 2025 r. 

3. 24 listopada 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji ds. Gminnych, na którym radni - członkowie tejże 
Komisji omawiali i opiniowali projekty uchwał na XV-tą Sesję Rady Miejskiej. 

II.      WYDAWANIE AKTÓW NORMATYWNYCH - wydano 11 zarządzeń Burmistrza Janowca 
Wielkopolskiego: 

- w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę 
przygotowawczą; 

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Janowiec Wielkopolski na 2025 rok - 2 zarządzenia z datą 
5 i 28 listopada; 

- w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy 
Janowiec Wielkopolski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2026; 

- w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej Gminy Janowiec Wielkopolski na 2026 rok oraz 
projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Wielkopolski na lata 
2026-2033; 

- w sprawie zwołania Zebrania Wiejskiego Sołectwa Sarbinowo Drugie w celu wyboru Sołtysa oraz 
przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej; 
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- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej w formie spisu z natury w Punkcie Konsultacyjnym 
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii; 

- w sprawie przyjęcia Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Miejskim 
w Janowcu Wielkopolskim; 

- zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Socjalnej Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych w Urzędzie Miejskim w Janowcu Wielkopolskim; 

- w sprawie zimowego utrzymania ulic i placów na terenie miasta oraz dróg gminnych przez Zakład Usług 
Miejskich w Janowcu Wielkopolskim w sezonie zimowym 2025/2026; 

- w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz promocji zdrowia w 2026 roku w Gminie Janowiec 
Wielkopolski. 

III.    UMOWY ZAWARTE W CELU REALIZACJI ZADAŃ GMINY 

A.    Umowy wydatkowe 

1) Zawarto umowę z Panią Magdaleną Wieczorek z Zagórowa na udzielenie porad psychologicznych dla osób 
uzależnionych oraz dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych w okresie od 3 października 2025 r. do 
31 grudnia 2025 r. - łączne wynagrodzenie wyniesie 3.600,00 zł; 

2) Zawarto umowę z firmą Open Nexus SP z o.o. z Poznania na abonament za udzielenie licencji w Saas 
w okresie od 12 listopada 2025 r. do 6 września 2026 r. Całościowa wartość zlecenia wynosi 3.328,93 zł; 

3) Zawarto umowę z firmą Nowa Szkoła Sp. z o.o. z Łodzi na  zakup pomocy dydaktycznych dla Przedszkola 
Samorządowego w Janowcu Wielkopolskim, z termin realizacji do 17 listopada 2025 r. i wynagrodzeniem 
w wysokości 9.991,00 zł; 

4) Zawarto umowę z firmą P.U.H KING STEN TRANS Piotr Stępień ze Zwolenia na dostawę beczkowozu do 
transportu wody pitnej na wypadek awarii sieci wodociągowej lub innej sytuacji kryzysowej na terenie 
gminy Janowiec Wielkopolski z terminem dostawy do 22 grudnia 2025 r. za kwotę 70.000,00 zł; 

5) Zawarto umowę z firmą GABRODROG Paweł Kubicki ze Żnina na zimowe utrzymanie dróg gminnych 
w sezonie 2025/2026 z termin realizacji od 24 listopada 2025 r. do 31 marca 2026 r. Wartość 
1 roboczogodziny ustalono na kwotę 259,20 zł brutto; 

6) Zawarto umowę z firmą Zontek i Wspólnicy Sp. z o.o. z Warszawy na opracowanie dokumentacji Systemu 
Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji SZBI dla Gminy i jednostek budżetowych za kwotę 61.500,00 zł; 

7) Zawarto umowę z firmą Cloud Spare-Piotr Wojtasik z Wrocławia na przeprowadzanie szkolenia- 
cyberzagrożeń i ochrony dla pracowników jst za kwotę 11.931,00 zł; 

8) Zawarto umowę z firmą DAGMA SP. z o.o. z Katowic na przeprowadzenie szkolenia w ramach obszaru 
kompetencyjnego szkolenia dla kadry IT za kwotę 6.480,00 zł; 

9) Zawarto umowę - zlecenie z Przedsiębiorstwem Przemysłowo-Handlowym „HETMAN” Spółka z o.o. 
z Florianowa na odbiór padłych sztuk zwierząt z terenu Gminy w terminie od 1 stycznia 2026 r. do 
31 grudnia 2026 r. Wartość zlecenia w zależności od zapotrzebowania wynosi - 300,00 zł netto za odbiór 
do 200 kg, 400,00 zł netto za odbiór powyżej 200 kg z jednego miejsca odbioru. 

B.    Dotacje 

1) Zawarto umowę o dotację z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w roku 2025 z Wojewodą 
Kujawsko-Pomorskim, której przedmiotem jest zakup beczkowozu do wody pitnej w terminie do 
31 grudnia 2025 r. Wysokość dotacji udzielonej Gminie wynosi 70.000,00 zł; 

2) Zawarto umowę o dotację z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu na dofinansowanie zakup nagród w konkursie „Ekologia źródłem życia w Janowcu 
Wielkopolskim - Pokaz Mody Eko - kreatywność i ekologia na wybiegu" z terminem realizacji do 
10 grudnia 2025 r. Wysokość dotacji udzielonej Gminie wynosi 4.500,00 zł. 

IV.     PROWADZENIE POSTĘPOWAŃ ADMINISTRACYJNYCH, WYDAWANIE 
DECYZJI ADMINISTRACYJNYCH, ZAŚWIADCZEŃ, POSTANOWIEŃ, WYKONYWANIE 
INNYCHCZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNYCH I GOSPODAROWANIE MIENIEM GMINNYM    
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- W okresie sprawozdawczym wydawano decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu 
administracji publicznej oraz realizowano inne czynności administracyjne, a w tym m.in.: 

a) Podatki i opłaty - wydano: 

- 11 decyzji w sprawie określenia wymiaru podatku; 

- 41 decyzji zmieniających naliczenie podatku; 

- 2 zaświadczenia z zakresu podatków; 

- w kasie Urzędu Miejskiego dokonano 1.001 wpłat oraz 210 wypłat. Terminalem wykonano 
523 transakcje. W Referacie Finansowym zrealizowano 1.041 przelewów. 

b) Gospodarka odpadami, utrzymanie czystości i porządku: 

- przyjęto 44 deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (odeszło 
20 osób, doszło 8 osób, saldo systemu -12). 

c) Zagospodarowanie przestrzenne, rolnictwo, przyroda i ochrona środowiska oraz drogi gminne: 

- wydano 76 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy; 

- wydano 12 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego; 

- przyjęto 21 wniosków o ustalenie warunków zabudowy; 

- wydano 3 decyzje o podziale nieruchomości; 

- wydano 8 zezwoleń na wycinkę drzew; 

- wydano 1 decyzję zezwalającą na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej; 

- skontrolowano 20 nieruchomości w zakresie gospodarki wodno-ściekowej oraz 10 nieruchomości 
w zakresie źródeł ciepła; 

- złożono 10 deklaracji dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw; 

- w dniu 27 listopada 2025 r. sprzedano lokal mieszkalny położony w miejscowości Kołdrąb 15/1 wraz 
z ułamkową częścią w nieruchomości wspólnej na rzecz dotychczasowego najemcy wraz 
z przysługującą bonifikatą w wysokości 80%. Gmina uzyskała ze sprzedaży kwotę 58.800 zł brutto. 

d) Sprawy obywatelskie, Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja działalności gospodarczej: 

- wydano 54 odpisy z aktów stanu cywilnego; 

- sporządzono 3 wzmianki dodatkowe w aktach stanu cywilnego; 

- sporządzono 8 przypisków w aktach stanu cywilnego; 

- dokonano migracji 42 aktów do Rejestru Stanu Cywilnego; 

- przyjęto 2 oświadczenia o uznaniu ojcostwa; 

- wydano 2 zaświadczenia o numerze Pesel do poświadczenia dziedziczenia; 

- przyjęto 13 wniosków o zastrzeżenie numeru Pesel; 

- przyjęto 13 zgłoszeń zameldowania na pobyt stały; 

- przyjęto 4 zgłoszenia zameldowania na pobyt czasowy; 

- przyjęto 2 zgłoszenia wymeldowania z miejsca pobytu stałego; 

- potwierdzono 13 wniosków o profil zaufany; 

- udostępniono 1 dane z rejestru mieszkańców; 

- wydano 13 zaświadczeń zawierających pełen wykaz danych osoby, której dotyczy wniosek z rejestru 
mieszkańców; 

- rozpatrzono 3 wnioski w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
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- przyjęto 87 wniosków na dowody osobiste; 

- wydano 94 dowody osobiste; 

- przyjęto 3 zgłoszenia utraty/uszkodzenia dowodu osobistego; 

- przyjęto, zweryfikowano i przesłano po przekształceniu w formę elektroniczną 10 wniosków 
do CEIDG (Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej); 

- udostępniono 1 osobie dokumentację z archiwum dotyczącą zatrudniania w Gminnej Spółdzielni 
Samopomoc Chłopska. 

e) Sprawy obronne, przeciwpożarowe i zarządzanie kryzysowe: 

- zawarto 8 umów na wynajem świetlic wiejskich oraz przyjęto 3 wnioski o nieodpłatne udostępnienie 
świetlic; 

- sporządzono i przesłano do Starostwa Powiatowego w Żninie dane dotyczące liczby osób z Gminy 
Janowiec Wielkopolski, które w 2026 roku będą objęte kwalifikacją wojskową; 

- wydano 3 decyzje uchylające świadczenia rzeczowe na rzecz obrony państwa. 

V.       FUNKCJE REPREZENTACYJNE  - Burmistrz Janowca Wielkopolskiego uczestniczył 
w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

- spotkaniu z Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Lubostroniu; 

- wręczeniu nagród w konkursie "Zapobiegajmy pożarom" w Janowcu Wielkopolskim; 

- apelach z okazji Święta Niepodległości w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Żernikach oraz Zespole Szkół Niepublicznych im. Jana Szatowskiego w Janowcu Wielkopolskim; 

- gali 100-lecia LKS Sparta Janowiec Wielkopolski w Ośnie; 

- obchodach Święta Niepodległości w Janowcu Wielkopolskim; 

- "Śniadaniu dla Niepodległej" w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Żernikach; 

- w otwarciu wernisażu prac złożonych w ramach konkursu "Piękna nasza Polska cała" oraz we wręczeniu 
nagród w tym konkursie w wieży ciśnień w Janowcu Wielkopolskim; 

- XXII Przeglądzie Zespołów Artystycznych Domów Pomocy Społecznej Powiatu Żnińskiego w Janowcu 
Wielkopolskim; 

- Wojewódzkich obchodach Dnia Pracownika Socjalnego w Lubostroniu. 

VI.    DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

- Wydano łącznie 213 decyzji administracyjnych, a w tym: 

- 13 decyzji w sprawie dodatku mieszkaniowego; 

- 2 decyzje na tzw. "becikowe"; 

- 43 decyzje w sprawie świadczeń rodzinnych; 

- 4 decyzje w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

- 73 decyzje w sprawie zasiłków okresowych; 

- 55 decyzji w sprawie zasiłków celowych; 

- 7 decyzji w sprawie zasiłku stałego; 

- 1 decyzję w sprawie składki zdrowotnej; 

- 2 decyzje w sprawie udzielenia schronienia; 

- 9 decyzji w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze; 

- 1 decyzję w sprawie odpłatności za DPS; 

- 3 decyzje w sprawie zasiłku celowego na dożywianie. 
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VII.     DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim organizował następujące wydarzenia: 

- oprawa techniczna (scena i nagłośnienie) podczas uroczystości Wszystkich Świętych na cmentarzu 
w Janowcu Wielkopolskim (współpraca z parafią) - 1 listopada; 

- spotkanie zaduszkowe z udziałem Andrzeja Grabowskiego - 2 listopada; 

- wystawa "Piękna nasza Polska cała" (współpraca ze Szkołą Podstawową w Żernikach) - 6-13 listopada; 

- wieczorny rajd pieszy "Światło pamięci" - 7 listopada; 

- wieczornica "Z kart starej księgi wolności" - 11 listopada; 

- wystawa pająków - 12-17 listopada; 

- udział Chóru Harmonia w Patriotycznym Przeglądzie Zespołów Seniorów w Mogilnie; 

- wtorkowy kawowy poranek w wieży ciśnień- 18 listopada; 

- spotkanie z cyklu Aktywny Senior - 19 listopada; 

- XXII Przegląd Zespołów Artystycznych Placówek Pomocy Społecznej Powiatu Żnińskiego (współpraca 
z DPS Tonowo) - 19 listopada; 

- udział Dyrektora MGOK w 46. Konferencji Rady Kultury - 19-20 listopada; 

- jesienny koncert przed zmierzchem - 23 listopada; 

- andrzejkowe karaoke dla dorosłych - 26 listopada; 

- koncert Tina Turner Show - 28 listopada; 

- koncert Anity Lipnickiej - 30 listopada; 

- ponadto przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Janowcu Wielkopolskim funkcjonuje blisko 
40 sekcji i kół zainteresowań, które umożliwiają mieszkańcom rozwijanie pasji, talentów oraz aktywne 
uczestnictwo w życiu kulturalnym gminy. 

VIII.       DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. STEFANII POPIOŁEK 

- Miesiąc listopad w Bibliotece rozpoczął się od escape roomu dla najmłodszych z okazji Dnia Postaci 
z Bajek; 

- 13 listopada najmłodsi czytelnicy mieli okazję wziąć udział w seansie filmowym Disneya; 

- 15 listopada odbyły się kolejne zajęcia z robotyki i programowania; 

- 20 listopada odbyło się spotkanie w ramach cyklu „Z pamiętnika sąsiadki”, podczas którego uczestnicy 
dzielili się swoimi wspomnieniami związanymi z Janowcem Wielkopolskim i okolicą oraz prezentowali 
rodzinne pamiątki i fotografie; 

- 28 listopada świętowano w Bibliotece Andrzejki, pełne zabawy i wróżb dla najmłodszych, a miesiąc 
zakończył się świątecznymi warsztatami, podczas których powstawały ozdoby na biblioteczną choinkę; 

- W listopadzie  nie zabrakło również naszych cyklicznych zajęć i spotkań takich jak: Dyskusyjny Klub 
Książki, „Kostkomania” – zajęcia z Kostką Rubika, „Baśniarnia” – sesje gier RPG, zajęcia z języka 
angielskiego dla seniorów, Klub Detektywistyczny „Trop”, klub Niezłej Sztuki oraz „Tematyczne 
Miesiące” – w listopadzie tematem przewodnim był kosmos - dzieci wysłuchały pasjonującego wykładu 
Pana Piotra Kaźmierczaka oraz wzięły udział w warsztatach plastycznych, tworząc własne rakiety; 

- W listopadzie Bibliotekę odwiedziły również grupy przedszkolne z Przedszkola Samorządowego 
w Janowcu Wielkopolskim oraz uczniowie Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki, którzy wzięli 
udział w lekcjach bibliotecznych; 

- W listopadzie Biblioteka wzbogaciła się o 54 pozycje w dziale dla dorosłych, 22 pozycje w dziale dla 
dzieci oraz 32 książki w filii Sarbinowo Drugie. 

IX.     DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 
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- W listopadzie Ośrodek Sportu i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim prowadził szeroką działalność 
sportową i rekreacyjną, zapewniając bogatą ofertę zajęć dla mieszkańców oraz grup zorganizowanych. 
Regularnie funkcjonują sekcje: akrobatyki, karate, taneczne, grupowe treningi siłowe, treningi fitness na 
siłowni, treningi personalne i zajęcia jogi. Kontynuowano również specjalistyczne zajęcia jogi dla 
biegaczy, realizowane we współpracy z sekcją „Uskrzydleni - Temida Run” oraz dla nauczycieli 
zrzeszonych w Związku Nauczycielstwa Polskiego. W listopadzie rozpoczęły się zajęcia dla seniorów - 
"Senior power" oraz uruchomiono Klub Młodzieżowy, który ma służyć rozwijaniu pasji i aktywizacji 
młodych mieszkańców. Ośrodek prowadził działalność usługową - wynajmowana była sala konferencyjna 
oraz baza noclegowa. Przez cały miesiąc działała siłownia, z której codziennie korzystały osoby trenujące. 
Do połowy listopada z infrastruktury boiskowej korzystały miejscowe klubu piłkarskie: LKS Sparta oraz 
Olimpia, prowadząc treningi i przygotowania do końcowych etapów rozgrywek. 

 

   

Burmistrz Janowca 
Wielkopolskiego 

 
 

Leszek Grzeczka 
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